Unser Heiz-Hammer: Die Memodo Heating Days 2024. Wir bringen die neusten Wärme-Innovationen & jede Menge Expertenwissen zu dir. Jetzt anmelden!
Die Wärmepumpe? Unser Heiz-Hammer: Die Memodo Heating Days 2024 gehen auf Tour.
Kostenloser Versand ab 4.000€
Mehr als 5000 zufriedene Installateure
Expertenwissen und Webinare
Hotline +49 89 9041015-00

Unterkonstruktion - Montagesystem

Für die Filterung wurden keine Ergebnisse gefunden!
Hammerkopfschraube V2A M10x30
Hammerkopfschraube V2A M10x30 Hersteller: Praetner Art. Nr.: 534

Alumero Kreuzverbinder 2.1
Alumero Kreuzverbinder 2.1 Hersteller: Alumero Art. Nr.: 474

Hammerkopfschraube V2A M8x20 mit Sperrzahn-Mutter
Hammerkopfschraube V2A M8x20 mit Sperrzahn-Mutter Hersteller: Praetner Art. Nr.: 3630

Stockschraube M10, 200mm
Stockschraube M10, 200mm Hersteller: Praetner Art. Nr.: 518

PV in der Vertikalen
Viele Produkte für Fassaden-PV im Shop
Zu den Produkten

Die K2 Systems Artikel für Fassend-PV findest du im Shop oder auf Anfrage an uk@memodo.de.

Alumero Inbusschraube M8x35
Alumero Inbusschraube M8x35 Hersteller: Alumero Art. Nr.: 522
Stockschraube M12, 300mm
Stockschraube M12, 300mm Hersteller: Praetner Art. Nr.: 519

Inbusschraube M8x30
Inbusschraube M8x30 Hersteller: Praetner Art. Nr.: 1411

Inbusschraube M8x45
Inbusschraube M8x45 Hersteller: Praetner Art. Nr.: 1391

Alumero Trägerprofil 37 (3,3 m)
Alumero Trägerprofil 37 (3,3 m) Hersteller: Alumero Art. Nr.: 5263

Stücklistenimport
Einfach & schnell UKs bestellen
Mehr Infos

Deine Stückliste aus dem K2 Systems oder dem Alumero Auslegungstool hochladen, Ware prüfen & mit wenigen Klicks bestellen.

Alumero Trägerprofil 45 (3,3 m)
Alumero Trägerprofil 45 (3,3 m) Hersteller: Alumero Art. Nr.: 5330

K2 Stockschrauben Climber Set M10x250
K2 Stockschrauben Climber Set M10x250 Hersteller: K2 Systems Hersteller-Typ: 2003274 Art. Nr.: 6127

K2 Montageschiene SingleRail 36 mit 3,65m
K2 Montageschiene SingleRail 36 mit 3,65m Hersteller: K2 Systems Hersteller-Typ: 2004258 Art. Nr.: 10270

1 2 3

Kein Solarmodul ohne Unterkonstruktion! Das richtige Montagesystem ist das A & O für den perfekten Halt einer Photovoltaik-Anlage. Es ist das Bindeglied zwischen Hausdach und Modulen. Im besten Fall ist deine Unterkonstruktion kaum sichtbar und trotzdem verlässlich. Dafür planst du die Konstruktion vorher und berechnest die auftretenden Wind- und Soglasten. Hier helfen dir projektbezogene Statik-Berechnungen.

Mit den Auslegungsprogrammen planst du die Unterkonstruktion individuell.

Zuletzt angesehen